7

[image: image1.png]{3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

                                    №_____________
 г. Новороссийск
Об образовании и утверждении Совета общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск
В целях развития физической культуры и спорта на территории муниципального образования город Новороссийск, координации работы органов законодательной и исполнительной власти с общественными организациями, спортивными школами, предприятиями и организациями, осуществляющими деятельность в области физической культуры и спорта, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав совета общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск (приложение № 1).

2. Утвердить положение о совете общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск (приложение № 2).

3. Постановление Администрации муниципального образования город Новороссийск Краснодарского края от 14 июня 2022 г. N 3084 «Об образовании и утверждении Совета общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск» признать утратившим силу.

3. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Яменского А.И.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

муниципального образования
                                              А.В. Кравченко

Приложение № 1

Утвержден
постановлением

администрации
муниципального образования
город Новороссийск
от ______________ № ______

Состав совета общественности по физической культуре и спорту
при главе муниципального образования город Новороссийск

	Кравченко

Андрей Васильевич
	- глава муниципального образования город Новороссийск, председатель Совета;

	Яменсков

Александр Иванович
	заместитель главы муниципального образования, заместитель председателя Совета;

	Гордиюк

Константин Александрович
	- директор МАУ ДО СШ «Черноморец»
им. В.Г. Бут, секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Цымбал

Сергей Михайлович
	- председатель Общественной палаты;

	Канакиди

Илья Георгиевич
	- депутат городской Думы VII созыва;

	Ким

Владимир Эрнестович
	- депутат городской Думы VII созыва;

	Баринов

Дмитрий Владимирович
	- депутат городской Думы VII созыва;

	Фомин

Сергей Андреевич
	- депутат городской Думы VII созыва;

	Головин Александр Сергеевич
	- депутат городской Думы VII созыва;

	Воловик Алексей Викторович
	- депутат городской Думы VII созыва;

	Костырев Сергей Николаевич
	- представитель общественности.

	Заместитель главы
муниципального образования
	А.И. Яменсков

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации
муниципального образования
город Новороссийск
от _______________ № _____

Положение
о совете общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск

1. Совет общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск (далее - Совет) является консультативным, совещательным органом при главе муниципального образования город Новороссийск, образованным для обеспечения взаимодействия с физкультурно-спортивными объединениями, спортивными организациями и деятелями физической культуры и спорта; выработки предложений главе муниципального образования город Новороссийск по актуальным вопросам государственной политики в области физической культуры и спорта в городе Новороссийске; учета и удовлетворения потребности граждан, проживающих на территории муниципального образования город Новороссийск, в повышении качества и доступности муниципальных услуг в области физической культуры и спорта.

2. Правовую основу деятельности Совета общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск составляют Конституция Российской Федерации, федеральные конституционные законы, Федеральный закон от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, Устав города Новороссийска, законы Краснодарского края, постановления и распоряжения Губернатора Краснодарского края, а также настоящее Положение.

3. Основными задачами Совета являются:

3.1. Консолидация всех имеющихся средств физической культуры и спорта для организации занятости и активного отдыха всех слоев населения с учетом местных социально-экономических условий, национальных особенностей;

3.2. Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, организация эффективного использования спортсооружений;

3.3. Определение приоритетов в развитии физической культуры и спорта в городе Новороссийске, мобилизация общественных сил города Новороссийска на решение поставленных задач;

3.4. Определение и систематизация потребностей физической культуры и спорта среди населения города Новороссийска, участие в разработке и реализации программ развития физической культуры и спорта с учетом социально-экономических условий, внесение предложений по формированию бюджета отрасли;

3.5. Выработка предложений главе муниципального образования город Новороссийск по определению приоритетных направлений муниципальной политики в области физической культуры и спорта в городе Новороссийске;

3.6. Рассмотрение общественно значимых проектов в области физической культуры и спорта в городе Новороссийске;

3.7. Координация усилий федераций, клубов и других общественных организаций и объединений для решения основных направлений развития физической культуры и спорта;

3.8. Выработка предложений по поощрению и повышению мотивации одаренных спортсменов и выдающихся тренеров муниципального образования город Новороссийск.

4. Совет для осуществления своих основных задач имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от структурных подразделений администрации муниципального образования город Новороссийск, а также от физкультурно-спортивных объединений, организаций физкультуры и спорта и должностных лиц;

4.2. Пользоваться в установленном порядке базами данных администрации муниципального образования город Новороссийск, предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

4.3. Привлекать к своей работе научные учреждения, специалистов;

4.4. Приглашать на свои заседания должностных лиц органов исполнительной власти города Новороссийска, представителей физкультурно-спортивных объединений и организаций физической культуры и спорта;

4.5. Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах, проводимых администрацией муниципального образования город Новороссийск, общественными объединениями, организациями физической культуры и спорта.

5. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

В состав Совета могут входить:

участники и призеры Олимпийских игр, чемпионатов Европы и мира;

представители спортивных школ города;

представители общественных организаций;

представители спортивных клубов;

представители высших, средних специальных учебных заведений, учреждений начального профессионального образования;

представители ветеранов спорта;

депутаты городской Думы;

представители структурных подразделений администрации муниципального образования город Новороссийск.

6. Состав Совета утверждается постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск. Постоянными членами Совета являются председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета. В случае если постоянный член Совета освобожден от занимаемой должности, то в состав Совета включается вновь назначенное лицо. При этом внесение изменений в состав Совета не требуется.

Остальные члены Совета выбираются на заседании Совета, предварительно подав заявление о вступлении в члены совета общественности по физической культуре и спорту при главе муниципального образования город Новороссийск в управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Новороссийск по адресу: г. Новороссийск, ул. Советов, 55 (часы работы: с понедельника по пятницу с 9:00 до 18:00). Заявления принимаются по мере поступления.

Изменения в состав Совета вносятся не чаще одного раза в шесть месяцев. Изменение состава Совета фиксируется протоколами заседаний Совета.

7. Совет в соответствии с возложенными на него задачами может образовывать из числа своих членов, а также из числа работников государственных и муниципальных учреждений, деятелей физической культуры и спорта, представителей организаций, не входящих в состав Совета, комиссии по направлениям своей деятельности и рабочие группы.

8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в шесть месяцев. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

9. Заседания Совета ведет председатель Совета, во время его отсутствия - заместитель председателя Совета.

10. Заместитель председателя Совета несет ответственность за формирование вопросов на заседание Совета, за освещение в средствах массовой информации.

11. Секретарь Совета информирует членов Совета об очередном заседании, ведет протокол Совета по спорту, а также имеет право голоса при голосовании.

12. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывает председатель Совета.

13. Решения Совета носят рекомендательный характер и направляются в соответствующие структурные подразделения администрации муниципального образования город Новороссийск и спортивные организации, предприятия, учреждения.

14. Ежегодный отчет о проделанной работе Совета размещается на официальном сайте управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (https://sport-nvrsk.ru/) не позднее 30 календарных дней после даты окончания отчетного периода.

14.1. Отчетным периодом является календарный год.

14.2. Отчет утверждается председателем Совета.

15. Совет призван содействовать развитию физической культуры, повышению роли физической культуры и спорта в укреплении здоровья, повышению трудовой активности населения, формированию здорового образа жизни и организации отдыха жителей города, чтобы физическая культура и спорт вошли в каждую семью, были доступны каждому жителю города Новороссийска, стали привычкой и необходимостью, увлечением и отдыхом.

	Заместитель.главы
муниципального образования
	             А.И. Яменсков